VADEMECUM
Sintesi delle principali disposizioni regolamentari per l’organizzazione di eventi

(*indicare settore di riferimento, contatti telefonici/mail, orari al pubblico, eventuali link su disposizioni regolamentari e tariffe , altro)

Concessione Patrocinio: secondo la tipologia della manifestazione si prega di contattare:
Segreteria del Sindaco:  sindaco@comune.montecatini-terme.pt.it	0572 /918270-251
Settore Turismo e Sport: sport@comune.montecatini-terme.pt.it	0572 /918227-226-218-277-298
Ufficio Cultura e Spettacolo: cultura@comune.montecatini-terme.pt.it 0572 /918258-299
Settore Politiche Sociali e Giovanili: ssociali@comune.montecatini-terme.pt.it  0572/918404-405
Settore Servizi educativi e politiche formative: pistruzione@comune.montecatini-terme.pt.it 0572/918280 -281-276-303-307


Occupazione Suolo pubblico – Pubblicità e affissioni: U.O. Suolo Pubblico e Pubblicità, via del Salsero n. 171 Lun/merc/ven 9.00 - 12.00.
Responsabile del procedimento Geom. Piero Mugnai – p.mugnai@comune.montecatini-terme.pt.it 
0572/918823
Personale assegnato all’U.O. Sig. Paolo Canu – p.canu@comune.montecatini-terme.pt.it 0572/918805

Concessioni attrezzature varie (palchi, sedie ecc.): Ufficio Tecnico, v.le della Libertà n. 4
Lun/merc/ven 11.00 – 13 mart/giov 14.30 – 17.00
Personale assegnato all’U.O. Sig. Lorenzo Bartoli l.bartoli@comune.montecatini-terme.pt.it	  
tel. 0572/918657 fax 0572/918610 - amu@comune.montecatini-terme.pt.it

Concessione impianti sportivi: Settore Sport e Turismo, v.le Verdi n. 46
Responsabile del procedimento D.ssa Simona Pallini – s.pallini@comune.montecatini-terme.pt.it 
0572/91822
Personale assegnato all’U.O. Sig. Massimo Chiti – m.chiti@comune.montecatini-terme.pt.it 0572/918226
Sig.ra Elena Marchetti – e.marchetti@comune.montecatini-terme.pt.it 
0572/918218 - sport@comune.montecatini-terme.pt.it 

Concessione sale comunali: Segreteria del Sindaco, v.le Verdi n. 46
Personale assegnato all’U.O. Sig.ra Alessandra Treves – a.treves@comune.montecatini-terme.pt.it
0572 /918270
Sig.ra Laura Magrini - l.magrini@comune.montecatini-terme.pt.it 0572/918251
sindaco@comune.montecatini-terme.pt.it	

Contatti Ufficio stampa: v.le Verdi n. 46 
Matteo Baccellini –  matteo.baccellini@mct.it 0572/918201

Contatti Polizia Municipale: Via del Salsero n. 171
Andrea  Ghilardi – a.ghilardi@comune.montecatini-terme.pt.it  0572/918809  pm@mct.i	





Per adempimenti presso SETTORE SUAP E CVLPS

Scia e notifica sanitaria  per somministrazione temporanea di alimenti e bevande durante le manifestazioni: Sig.ra Cristina Lepori 0572/918852 (orario al pubblico lunedì, mercoledì e venerdì 11.00-13.00)

Scia per pubblico spettacolo che si conclude entro le ore 24 del giorno di inizio: Sig.ra Gabriella Di Gregorio 0572/918851 presente il lunedì e mercoledì (orario al pubblico negli stessi giorni 11.00-13.00). 
E’ necessario il contatto non solo da parte dell’organizzatore ma anche del professionista incaricato.

Licenza temporanea di agibilità e di esercizio per pubblico spettacolo in aree e locali pubblici e privati: Sig.ra Gabriella Di Gregorio 0572/918851 presente il lunedì e mercoledì (orario al pubblico negli stessi giorni 11.00-13.00). Per questo tipo di pratica viene svolta la funzione di Segreteria della Commissione di Vigilanza Locali di Pubblico Spettacolo.
E’ necessario il contatto non solo da parte dell’organizzatore ma anche del professionista incaricato.

Fiere, Mostre, Esposizioni, Mercatini operatori su aree pubbliche: Dott. Domenico Tropeano 0572/918857 (orario al pubblico  lunedì, mercoledì e venerdì 11.00-13.00).
E’ necessario il contatto non solo da parte dell’organizzatore ma anche del professionista incaricato.

Licenze temporanee per eventi in aree e locali pubblici e privati presso SETTORE AMBIENTE: Comunicazione o richiesta di autorizzazione in deroga ai limiti di rumorosità (allegati 5, 6 o 7 del PCCA) 
http://www.comune.montecatiniterme.pt.it/servizi/Menu/dinamica.aspx?idSezione=616&idArea=16293&idCat=16316&ID=16382
Tutela dell’Ambiente - Rilascio autorizzazioni in deroga ai limiti di rumorosità per cantieri e manifestazioni temporanee: Inquinamento acustico - Piano Comunale di classificazione acustica



